
-tcc.

■ . -o■/

SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 717/2018

číslo smlouvy zhotovitele:
číslo stavby zhotovitele:

Smluvní strany MKOLP001ZD9G

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1

Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města

1. Objednatel:
sídlo

zastoupený
za objednatele je oprávněn j

ve věcech smluvních

ve věcech technických
IČ 00235440

CZ00235440
Česká spořitelna a.s., pobočka Kolín

3661832/0800

DIČ

bankovní spojení

číslo účtu

telefon

fax

(dále jen objednatel)

a

AVE Kolín s.r.o.
Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Karlem Sovou

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín

25148117

CZ25148117
Československá obchodní banka a.s.

117551383/0300

2. Zhotovitel:
zastoupený

sídlo
IČ

DIČ

bankovní spojení

číslo účtu

telefon

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53627, dne 28.03.1997

(dále jen zhotovitel)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tuto smlouvu

o dílo;

I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v dodání
stavby - stavebních prací uvedených v článku II. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit
zhotoviteli za provedené dílo cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.

li



II. Rozsah provedení díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební práce na akci „Zámková dlažba 
v Havrdově zahradě" podle cenové nabídky ze dne 17.05.2018, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Předmětem této zakázky je zádlažba po výstavbě kanalizační stoky v části 
Havrdovy zahrady. Zámková dlažba je deponována v místě stavby.
Plnění zakázky bude realizováno na pozemku ve vlastnictví města Kolína pare. č. 2001/2 
v k. ú. Kolín.

III. Cena za dílo

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši takto:

Cena díla celkem bez DPH 108.086,34 Kč 

22.698,13 Kč

130.784,47 Kč

DPH 21 %

Cena díla celkem včetně DPH

DPH bude účtována v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými v době jejího 
účtování.
Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo s jeho souhlasem práce nad rozsah 
uvedený v článku II. této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší podle rozsahu víceprací 
oceněných písemnou dohodou účastníků této smlouvy ve formě dodatku k této smlouvě či 
samostatným smluvním vztahem.

IV. Termín zhotovení díla

Zhotovitel provede stavební dílo podle článku II. této smlouvy v termínu podle požadavku 
objednatele.

Termín zahájení stavebních prací; 
staveniště.

do 3 pracovních dnů od předání a převzetí

Termín ukončení stavebních prací: nejpozději do 15.08.2018

V případě nepříznivých klimatických podmínek neumožňujících dodržení technologického 
postupu prací nebo překážek bránících v provádění díla bude termín dokončení stavby 
posunut o nezbytně nutnou dobu, případně bude dohodnut nový termín dokončení díla.

V. Fakturace a placení

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování pro celý rozsah dodávky sjednaný touto 
smlouvou. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po řádném dokončení a předání díla 
objednateli. Po dokončení stavebního díla bude vystavena faktura s náležitostmi řádného 
daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli.



VI. Smluvní pokuty

1. Jestliže objednatel neuhradí na základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti faktury 
cenu díla na účet zhotovitele, může zhotovitel vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení objednatele.

2. V případě, že zhotovitel neprovede řádně a včas dílo ve lhůtě uvedené v článku IV. této 
smlouvy, účastníci této smlouvy si sjednali právo objednatele požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení do dne předání řádně zhotoveného díla objednateli.

3. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad ve lhůtě uvedené v článku 
VIL odst. 8 této smlouvy si účastníci této smlouvy sjednali právo objednatele požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý započatý kalendářní den 
tohoto prodlení.

4. Náhrada škody a odstoupení od smlouvy o dílo se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. Účastníci této smlouvy si sjednali právo objednatele požadovat po zhotoviteli 

náhradu případně vzniklé škody převyšující výši smluvní pokuty uhrazené zhotovitelem 
z důvodu porušení smluvní či zákonné povinnosti zhotovitelem, k níž se vztahuje daná 
smluvní pokuta.

VIL Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení stavebních prací vést stavební deník. Do 
stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, 
zejména údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě, zdůvodnění odchylek provádění 
prací od nabídky a údaje o klimatických podmínkách. Objednatel je povinen sledovat 
obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá stemoviska. Povinnost vést stavební 
deník končí dnem převzetí stavebních prací objednatelem. Po dokončení stavby předá 
zhotovitel objednateli originál stavebního deníku podle ustanovení § 157 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který bude součástí 
předávaných dokladů.

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu díla v potřebné kvalitě splňující veškeré 
požadavky kladené technickými normami a jinými obecně uznávanými normami.

3. Zhotovitel je povinen před každým prováděním části díla, která má být zakryta, vyzvat 
objednatele zápisem ve stavebním deníku nebo zasláním prokazatelnou formou písemné 
nebo faxové, popřípadě e-mailové výzvy do sídla objednatele, nejpozději však 3 pracovní 
dny předem, k prohlídce a převzetí prací. Objednatel, který ač řádně vyzván se k prohlídce 
nedostaví, se zakrytím prací souhlasí. V případě dodatečného požadavku na odkrytí prací 
hradí objednatel mimo smluvní cenu náklady odkrytí a nového zakrytí konstrukcí. Pokud 
se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé na jeho dodávce díla vlivem užívání komunikace 
nad míru obvyklou a zároveň nezpůsobilou pro daný typ komunikace dle nabídky.



případně za vady, které byly způsobeny živelními událostmi. Dále zhotovitel neodpovídá
za vady povrchu vzniklé vlivem vad podkladních vrstev, které nebyly zhotovitelem
prováděny. Zhotovitel před realizací díla odborně posoudí, zda podkladní vrstvy
nevykazují zjevné nedostatky, které by mohly ohrozit řádnou realizaci předmětného díla
dle této smlouvy. V případě zjištění nedostatků je zhotovitel povinen na dané
konkretizované nedostatky objednatele písemně upozornit. Zhotovitelem případně zjištěné
nedostatky podkladní vrstvy bránící řádné a včasné realizaci díla dle této smlouvy budou
řešeny objednatelem samostatným smluvním ujednáním se zhotovitelem nebo třetí
osobou.

5. O převzetí díla sestaví smluvní strany zápis o předání a převzetí dokončených stavebních
prací, který obsahuje zhodnocení kvality provedených prací, soupis zjištěných vad
a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, jakožto i prohlášení
objednatele, že objednanou dodávku přejímá.

6. V záležitosti dodávky
za zhotovitele
za objednatele

7. Zhotovitel poskytne na všechny stavební práce a na kvalitu díla jako celku záruční dobu
60 měsíců ode dne předání a převzetí řádně zhotoveného stavebního díla jako celku, tedy
bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky
vlastnosti stanovené právními předpisy, platnými technickými normami, případně
vlastnosti obvyklé.

8. Zhotovitel se zavazuje k odstranění záručních vad nejpozději do 5 dnů ode dne doručení
oznámení o existenci této vady ze strany objednatele zhotoviteli, pokud mezi smluvními
stranami nebude dojednán jiný termín.

9. Zhotovitel se zavazuje provést případné vícepráce požadované objednatelem pouze
základě příslušného smluvního ujednání obsahujícího zejména vymezení těchto víceprací,
jejich ocenění a dobu realizace.

10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy
na pracovištích objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad
bezpečností práce ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

11. Pokud nejsou podmínky blíže specifikovány, platí obecné zásady občanského zákoníku
č. 89/2012 Sb. Změny a doplňky této smlouvy o dílo lze řešit pouze formou číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

12. Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) (dále jen; „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že
smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od
podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní
partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od
správce registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno

na



uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní
strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění
smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

13. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní
straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení
právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších
podmínek.

14. Účastníci této smlouvy využívají možnosti dané ustanovením § 89 a zákona

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, a tímto si sjednávají místní příslušnost soudu
prvního stupně objednatele, tj. Okresní soud v Kolíně, pokud zákon nestanoví příslušnost
výlučnou.

15. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží
objednatel a dvě zhotovitel.

Přílohy: cenová nabídka

llo?. eo/S
V Kolíně dne V Kolíně dne

m-14-

za zhotoviteld;za objednatele: ůiESTO Kalin
Odbor < egionáiníh!) rozvoje

o náměstí 7S
2 Kolín 1
12.U2

fiVe Kolín s.r. '
Třidvorská 15v 5:

M
jednatelé společnosti

Ing. Martin
vedoucí od ozvoje a ÚP



o ^z “D
vO 00 ^>1 O K)Ol

n<o

řD S"
^ **

7? :x:7Š 7Š 7Š cn OJ

< a
■o45»^

sO sO sD sO nO 4^ sOU1n <sO vO vO >o LH Ol>o I00 *>í o sO u>
N> N> SJ hO OLOLH N3

< MN> N> řo •>i o o oOl
01 řDOJ O t■>4 'sl •>J O' "D -1

N

O 00 00 S)(JI

3*u o. 7š

n vO NJ(JI N>(JIO O'(JI (JI ^>1 3.

rD o> o.nI (/) o “Oc n> Q
Qí n<

Q- c

|■a<řD D

0)h0)'

3 ir n
3 H)7T

O" ON "O

<
fl< -o'

< O il< -o 
§. 

3T ^ 
O m

3, ^

“O ■D -O

:3 o o o o 70o o

3

<3řD o o oo< o. Q.{U CLo■a a. CL N(/) NN w» (/»N o. (/><(/> mo 7T Oís(/»< 0) řDOi řD* ST
?■ Ol

O*3 řD<řD (/u(u Q) <a (/)o CřD 3 7T3 3 7T< a»*7T•O O* O ťD< ťĎ< Ou>3 O. 33 3

9 << Q>*

Dí'7T

Q-^

nřD < C7T 3 3I N 0*'■D c n> řDr+ a>0) 0>fij o.o O" O"Q. N<řD "O ■o ■o XQ.3 O O ocrc o Ol(/I -(< o oo n>o cc řD
3 í/*

■o N< toQ. Q.O Q.< O O řDN

<7T 7TN< O N<řD* SilDiC O N< 
O fD

O" ■OřDM 3 
^ C

3< a- a> Q> a> 0>3 <* Ocu 7T Olo řD CL CLO *o 3 3 n OO Q.-c Mí N 

cr tu 

Ol n fD

< “
ló

a. -<

otA O O oo* 3oc 3 a. fD*o*(JI 3 O ^ Q. ■O ■DřD 3 N CO Dí*O c CL CL 333oo ■D< ■ON 3CTO 0)*3 '<*řD OJ0) 7T3■O O řD řDn ?rN< N< OJ3 (/>< l“o(/> (/)Qcr cr r> -Oo řD* 4c cc ro (JI■o Nzr O*D O O "OOJ*7T < <i/t noo os:* 3 o o o. oO"N no CL CL 3 oo 7TřD 3* Q. !<CL ■OO OOn<3 hJ ■DSJ■CJ řD<3 < OJ3 OO ooOJ tA<3 N»<* N< O< <OJO. ■oQ.n Oo 7T N3 3 Mc 3řD *o OJ řD (/)*<* *<* n
<o řD< 3o. N) “D3 N3 3 řD<OJ <OJ* řD OJ*řD řD NO OJc N 73(✓> 3N< 3O* O*c«3 W7T O No. <■o o 7TřDCLCL Opr OJ* 01on OJo. CLOO oOJ Q. O 4-O o 3“n T3 o. 4n 3

73OřD ořD (/> r>cnN<7T N 7T 7T 01(/> řDřD O3 řD ■OVI O O 3 O.7T 3 Q.TT N 3 3 řD* o
n<OJ o<3 C C o<OJ* VIcr N<CL n'řD o =3řD Q.řD*7T

m3 n'3^O O (JI (JI
o< 7T H-n<N NCL O3 C 0)řDřD* 3 řTOJ* N■O řDN< C

nQ. í-řO 3O-J OřD< (/)
3PT3

řD* OJ c<*OJ
n3 3

oOJ
-<N

0)
N

3 3 3 3 3 333
hONJ S) S) řo ho S)

3
O
N<
v>SJO' vO

O co ^*j o o o <
řo o o o O' o o On

o o o o o o o***J o
o o o o o o o o o

n
řD
3
OJ

S) Ni hJ
nNi JL 4L 4^ 4L(JI O O O
MO Ni nO O O' sO O* CN

o o o o o o o o o o o
o o o oo o o o o o o

nřD
3
0)

oo řD
o 9 0000 7T00 00 řD4^ o^

o 3o o 2 00
00hO 0000 N)00 tjl 00o o Ov

nvO Ji-00 00 o*O' oO utsO NJ O00 (JI M
N) O o sOvO O O O* O U) U>u> 4^CJ

o š O o00 o o o NJ(JI

4^ 4i* OOo o 4^ O O o o o o o


